
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.11.2021 № 208 
 
 
 
О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
25.11.2011 №196 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об ут-
верждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватиза-
ции государственного и муниципального имущества и внесении изменений 
в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации фе-
дерального имущества», Уставом муниципального района «Рыльский рай-
он» Курской области, решением Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 01.03.2006 №25 «Об утверждении Порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Рыльского района Курской области», протестом прокурора 
Рыльского района Курской области от 29.10.2021 №104-2021 на Положение 
о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муници-
пального района «Рыльский район» Курской области, утвержденное реше-
нием Представительного Собрания Рыльского района от 25.11.2011 №196 
(в ред. от 25.03.2020 №113) Представительное Собрание Рыльского района 
Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муници-
пального имущества муниципального района «Рыльский район» Курской 
области, утвержденное решением Представительного Собрания Рыльского 



 2

района Курской области от 25.11.2011 №196 «Об утверждении Положения 
о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муници-
пального района «Рыльский район» Курской области» (в редакции решений 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
10.10.214 №113, от 04.12.2015 №199, от 17.11.2016 №266, от 19.12.2017 
№374, от 25.03.2020 №113) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения после слов «Об оценочной дея-
тельности в Российской Федерации»,» дополнить словами 
«постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 
№806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях прива-
тизации федерального имущества»,». 

1.2. Пункт 6.2 раздела 6 Положения изложить в следующей ре-
дакции: 

 «6.2. Программа приватизации должна содержать: 
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности 

муниципального имущества, приватизация которого планируется в плано-
вом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей 
в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находя-
щихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего 
казну муниципального района «Рыльский район» Курской области), с ука-
занием характеристики соответствующего имущества; 

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной от-
ветственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии 
с решениями органов местного самоуправления Рыльского района Курской 
области подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных об-
ществ; 

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального 
района «Рыльский район» Курской области, которое подлежит внесению в 
уставный капитал акционерных обществ; 

прогноз объемов поступлений в бюджет Рыльского района Курской 
области в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в 
соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступ-
лений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и 
общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источ-
никам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительст-
вом Российской Федерации.». 



 3

1.3. Абзац 1 пункта 8.1 раздела 8 Положения изложить в следую-
щей редакции: 

«1. Под информационным обеспечением приватизации муниципаль-
ного имущества понимаются мероприятия, направленные на создание воз-
можности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о 
приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в 
сети "Интернет" прогнозных планов (программ) приватизации муници-
пального имущества, решений об условиях приватизации муниципального 
имущества, информационных сообщений о продаже муниципального иму-
щества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах привати-
зации муниципального имущества.». 

1.4. Пункт 8.3 раздела 8 Положения дополнить подпунктом 16 
следующего содержания: 

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, 
которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального 
закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества» осуществляет функции продавца муниципального 
имущества и (или) которому решениями органа местного самоуправления 
Рыльского района Курской области поручено организовать от имени собст-
венника продажу приватизируемого муниципального имущества.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                             А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

